А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2016 года
№

2010

 О внесении изменений в постановление Администрации

города Костромы от 6 марта 2014 года № 549 «Об

утверждении Правил определения нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг муниципальными

дошкольными образовательными организациями города

Костромы по присмотру и уходу за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 2 июня 2016 года № 164-ФЗ «О внесении

изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», со

статьями 9, 99 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», статьей 78
1
 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 6 марта 2014 года №

549 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг муниципальными дошкольными образовательными организациями города Костромы

по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города

Костромы от 27 мая 2014 года № 1290, от 30 сентября 2014 года № 2593, от 4 июня 2015 года

№ 1318), следующие изменения:

1.1. в пункте 2 цифру «2016» заменить цифрами «2020»;

1.2. пункт 2.2 Правил определения нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг муниципальными дошкольными образовательными организациями города Костромы

по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования изложить в следующей редакции:

«2.2. Норматив финансирования по фонду оплаты труда (в расчете на одного

воспитанника в год) исчисляется отдельно по каждой возрастной группе и категории

воспитанников по следующей формуле:

,К7К6К5К4К3К2К1
А  в

Т  d  а
Нфот

где:

Т - должностной оклад младшего воспитателя, соответствующий профессиональной

квалификационной группе должностей работников учебно-вспомогательного персонала

второго уровня с применением коэффициента по должности (1,08), в соответствии с

постановлением Главы города Костромы от 27 октября 2008 года № 2060 «Об утверждении

правил установления систем оплаты труда работников муниципальных учреждений города

Костромы по виду экономической деятельности «Образование»;

а - среднее число часов нахождения воспитанника в муниципальной дошкольной

образовательной организации города Костромы в день;

d - количество дней работы муниципальной дошкольной образовательной

организаций города Костромы, в неделю (5 дней);

в - нормальная продолжительность рабочего времени одного младшего воспитателя, в

неделю (часов);

А - нормативное число воспитанников в дошкольной группе (нормативная

наполняемость дошкольных групп), установленное пунктом 1.4 настоящих Правил;

К1 - коэффициент отчислений на страховые взносы в Пенсионный фонд Российской

Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, федеральный и

территориальные фонды обязательного медицинского страхования - 1,302;

К2 - коэффициент увеличения фонда оплаты труда на величину выплат надбавок

стимулирующего характера - 1,43;

К3 - коэффициент увеличения фонда оплаты труда на прочий обслуживающий и

вспомогательный персонал, обеспечивающий присмотр и уход за воспитанниками, - 2,2;

К4 - коэффициент увеличения фонда оплаты труда на дополнительные расходы,

связанные с заменой работников, уходящих в отпуска, - 1,15;

К5 - коэффициент увеличения фонда оплаты труда на установление дополнительных

выплат работникам за работу с лицами с ограниченными возможностями здоровья - 1,2;

К6 - коэффициент индексации, учитывающий доведение заработной платы прочего

обслуживающего и вспомогательного персонала муниципальной дошкольной

образовательной организации города Костромы до минимального размера оплаты труда,

рассчитанный по следующей формуле:

К6 = (М1 / М2 – 1) * Кч + 1,

где:

М1 - минимальный размер оплаты труда, установленный федеральным

законодательством на момент исчисления норматива финансового обеспечения;

М2 - минимальный размер оплаты труда, установленный федеральным

законодательством на 1 января 2013 года;

Кч - коэффициент, учитывающий численность прочего обслуживающего и

вспомогательного персонала, обеспечивающего присмотр и уход за воспитанниками

муниципальных дошкольных образовательных организаций, получающего доплату до

минимального размера оплаты труда, рассчитанный  как отношение численности прочего

обслуживающего и вспомогательного персонала, обеспечивающего присмотр и уход за

воспитанниками муниципальных дошкольных образовательных организаций города

Костромы, получающего доплату до минимального размера оплаты труда, к общей

численности обслуживающего и вспомогательного персонала, обеспечивающего присмотр и

уход за воспитанниками муниципальных дошкольных образовательных организаций города

Костромы;

К7 - количество месяцев в году - 12;

1.3. Норматив финансирования по фонду оплаты труда муниципальных дошкольных

образовательных организаций города Костромы по присмотру и уходу за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования на одного

воспитанника в год, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Костромы

от 6 марта 2014 года № 549

Норматив

финансирования по фонду оплаты труда муниципальных

дошкольных образовательных организаций города

Костромы по присмотру и уходу за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования на

одного воспитанника в год

Группы воспитанников

дошкольного образования

Норматив финансирования по фонду оплаты труда, руб.

В режиме

полного

дня (12-

часового

пребыван

ия)

В режиме

сокращенно

го дня (10-

часового

пребывания

)

В режиме

круглосу

точного

пребыван

ия

В режиме

кратковреме

нного

пребывания

(5-часового

пребывания

)

В режиме

кратковреме

нного

пребывания

(4-часового

пребывания

)

Группы общеразвивающей

направленности

от 2 месяцев до 1 года 32 767 27 306 65 534 13 653 10 922

от 1 года до 3 лет 21 845 18 204 43 689 9 102 7 282

от 3 до 7 лет 16 383 13 653 32 767 6 826 5 461

Разновозрастные

(смешанные) группы

(наличие в группе детей от

1 года до 7 лет) 32 767 27 306 65 534 13 653 10 922

Семейные группы

от 1 года до 3 лет 21 845 18 204 43 689 9 102 7 282

от 3 до 7 лет 16 383 13 653 32 767 6 826 5 461

Группы компенсирующей

направленности для детей

до 3 лет и старше 3 лет

Для детей с тяжелыми

нарушениями речи

до 3 лет 65 534 54 612 131 068 27 306 21 845

старше 3 лет 39 320 32 767 78 641 16 383 13 107

Для детей с фонетико-

фонематическими

нарушениями речи только

в возрасте старше 3 лет 32 767 27 306 65 534 13 653 10 922

Для глухих детей (до 3 лет

и старше 3 лет) 65 534 54 612 131 068 27 306 21 845

Для слабослышащих детей

до 3 лет 65 534 54 612 131 068 27 306 21 845

старше 3 лет 49 150 40 959 98 301 20 479 16 383

Для слепых детей (до 3 лет

и старше 3 лет) 65 534 54 612 131 068 27 306 21 845

Для слабовидящих, для

детей с амблиопией,

косоглазием

до 3 лет 65 534 54 612 131 068 27 306 21 845

старше 3 лет 39 320 32 767 78 641 16 383 13 107

Для детей с нарушениями

опорно-двигательного

аппарата

до 3 лет 65 534 54 612 131 068 27 306 21 845

старше 3 лет 49 150 40 959 98 301 20 479 16 383

Для детей с задержкой

психического развития

до 3 лет 65 534 54 612 131 068 27 306 21 845

старше 3 лет 39 320 32 767 78 641 16 383 13 107

Для детей с умственной

отсталостью легкой

степени

до 3 лет 65 534 54 612 131 068 27 306 21 845

старше 3 лет 39 320 32 767 78 641 16 383 13 107

Для детей с умственной 49 150 40 959 98 301 20 479 16 383

отсталостью умеренной,

тяжелой степени только в

возрасте старше 3 лет

Для детей с аутизмом

только в возрасте старше 3

лет 78 641 65 534 157 281 32 767 26 214

Для детей со сложным

дефектом (имеющих

сочетание 2 и более

недостатков в физическом

и (или) психическом

развитии) (до 3 лет и

старше 3 лет) 78 641 65 534 157 281 32 767 26 214

Для детей с иными

ограниченными

возможностями здоровья

до 3 лет 39 320 32 767 78 641 16 383 13 107

старше 3 лет 26 214 21 845 52 427 10 922 8 738

Группы комбинированной

направленности (до 3 лет и

старше) и категории детей

с ограниченными

возможностями здоровья

До 3 лет, в том числе не

более 3 детей с

ограниченными

возможностями здоровья 39 320 32 767 78 641 16 383 13 107

Старше 3 лет, в том числе:

Не более 3 глухих детей,

или слепых детей, или

детей с нарушениями

опорно-двигательного

аппарата, или детей с

умственной отсталостью

умеренной, тяжелой, или

детей со сложным

дефектом 39 320 32 767 78 641 16 383 13 107

Не более 4 слабовидящих и

(или) детей с амблиопией и

косоглазием, или

слабослышащих детей, или

детей, имеющих тяжелые

нарушения речи, или детей

с умственной отсталостью 26 214 21 845 52 427 10 922 8 738

»

.

легкой степени

Не более 5 детей с

задержкой психического

развития 23 130 19 275 46 259 9 637 7 710

2. Финансовое обеспечение реализации настоящего постановления является

расходным обязательством города Костромы, осуществляемым в 2016 году за счет доходов

бюджета города Костромы, за исключением субвенций и субсидий, предоставленных из

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений, в пределах ассигнований, выделенных Комитету

образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы, в

соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета города Костромы,

установленной решением Думы города Костромы о бюджете города Костромы на 2016 год по

разделу 0700 "Образование", подразделу 0701 "Дошкольное образование", целевой статье

0110020990 "Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций", группе

вида расходов 600 "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям" классификации расходов бюджетов Российской

Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, официального

опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 июля 2016 года.

Глава Администрации города Костромы                                             В. В. Емец